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1. Introduction
In [1], several test related issues are pending:

Issue 3-1-2: Which test issues are for further discussion within RAN4
· Proposals
· Option 1: how to reach the MOP in IA
· Option 2: feasibility of beam lock function in IA;
· Option 3: testability of dual polarization in IA;
· Option 4: others
· WF
· FFS
Issue 3-1-3: What should be further informed to RAN5 for the test issues left to RAN5
· Proposals
· Option 1: None
· Option 2: Others
· WF
· FFS
Sub-topic 3-2 Feasibility to achieve maximum output power
· Proposals
· Option 1: Feasible by holding RAR.
· Option 2: Feasible already from the first preamble. 
· Option 3: Using a ra-ResponseWindow timer only for the last preamble transmission to reduce test time. 
· Option 4: we should carefully take care of ra-ResponseWindow parameter to make sure the EIRP testing has been finished based on max power before fourth re-transmission of PREAMBLE. 
· Option 5: 
· for beam correspondence of initial access and RRC_Inactive, Pcmax is not configured.
· powerRampingStep is configured as 6dB, and further discuss if preambleReceivedTargetPower is configured as -100dBm or higher (before calibration).
· further discuss if a calibration process is needed before test case is run for the test direction, so as to configure reasonable values for ss-PBCH-BlockPower and rsrp-ThresholdSSB
· it is proposed to holding RAR and further discuss the value for preambleTransMax.
· Option 6:  Beam lock function could be used to require UE to transmit PRACH with PCMAX (Huawei)
· WF
· FFS
Sub-topic 3-4 Polarization issues
· Proposals
· Option 1: DL polarizations during msg1 EIRP verification follow same practice as PUSCH EIRP testing.
· Option 2: Beam lock function could be used to solve the polarization issue.
· Option 3: Others
· WF
· Option 3: Wait for RAN5 on beam lock.

In this contribution, we provide our view on whether we should further discuss these issues within RAN4.
2. Discussion
In previous meeting, the discussion on test related issue is stuck due to the uncertainty of beam lock function feasibility. In [2], the LS reply from RAN5 clarify it is possible to introduce UBF in initial access:

Question 1:  whether it is necessary to introduce the UBF function in initial access for simplification of the test (note that the beam used in initial access may be different from the beam in connected mode)?
Response: Yes, it would be necessary to evaluate and introduce a new UBF-like test function in initial access or update the existing UBF test function if the objective of the test is to lock the beam during initial access. The current UBF applies only in RRC Connected Mode. If the core requirements are specified for both Standalone (SA) and Non-Standalone (NSA), the implementation of test function has to be discussed separately.

Based on this fact, we think most of the issues discussed in previous meeting have vanished, e.g., polarization issue, beam change, etc.

Observation: Based on the fact that UBF function in initial access can be introduced, the polarization/beam change issues can be solved.

However, beam lock function cannot ensure the UE can achieve and maintain maximum output power, because the TPC command still cannot be used in open-loop power control. RAN5 also response for this issue:
Question 2: RAN4 would also like to invite RAN5 to check if there is any other solution on testing the EIRP in initial access. e.g., for testing EIRP of Msg1. 
Response: There are currently no RF requirements in RAN5 that require testing of EIRP in initial access therefore this scope has not been discussed for conformance testing. New test procedure would have to be introduced to establish and maintain maximum power/peak EIRP during initial access.

Considering the RAN5 can only design the test procedure for initial access after RAN4 finish the RF requirement design, and detailed test configuration is also hard to be design within RAN4, our view is we only need to focus on RF requirement design and conclude the RF requirement should be verified under what conditions, e.g., UE should achieve and maintain Pcmax, and the detailed test configuration can be left RAN5.

Proposal: RAN4 focus on RF requirement design and conclude what are the conditions for the requirement verification, and the details of test configuration can be left to RAN5.
3. Conclusion
In this contribution, we provide our views on how to deal with the test related issue in beam correspondence discussion；
Observation: Based on the fact that UBF function in initial access can be introduced, the polarization/beam change issues can be solved.

Proposal: RAN4 focus on RF requirement design and conclude what are conditions for the requirement verification, and the details of test configuration can be left to RAN5.
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